
UCHWAŁA NR XXXIV/296/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022, poz. 559) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) 

Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych 00/100), 
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w roku 2023, w związku z realizacją 
zadania ,,Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych w miejscowości Bolewice”. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, realizowane będzie w ramach przedsięwzięcia pod nazwą: 
,,Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych w miejscowości Bolewice” ujętego w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Miedzichowo. 

§ 2. 1. Pożyczka zostanie uruchomiona w 2023 roku. 

2. Spłata pożyczki następować będzie w latach 2024 - 2027. 

3. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych Gminy Miedzichowo. 

4. Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F2DD339-EE53-40C6-BCB0-A68A685BA0B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z planowaną do zaciągnięcia w 2023 roku pożyczką z WFOŚiGW, z przeznaczeniem na 
realizacją zadania ,,Rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych w miejscowości Bolewice” oraz 
przygotowywaniem materiałów do wniosku o pożyczkę, zgodnie z przytoczonymi w części normatywnej 
uchwały przepisami - art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - do 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania zobowiązań finansowych. 
Spłaty pożyczki planuje się dokonać w okresie od 2024 roku do 2027 roku, co jest zgodne z prognozą 
łącznej kwoty długu, uwzględnioną w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedzichowo. 
Fundusz udziela pożyczek stosując oprocentowanie liczone od niespłaconych kwot kapitału w wysokości 
WIBOR 1Y (jednoroczny) + 50 punktów bazowych, nie mniej niż 2,5 % rocznie, przy czym ustalenie 
wysokości oprocentowania następuje na podstawie wysokości stawki WIBOR 1Y z ostatniego dnia 
roboczego poprzedniego roku. 

Gmina ma prawo ubiegać się o częściowe umorzenie pożyczki w wysokości 30% wnioskowanej kwoty 
na warunkach obowiązujących w programie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F2DD339-EE53-40C6-BCB0-A68A685BA0B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



